adsuesce intelligere, nihil aequē diligere universitatis natu-
ram atque ea, quae sunt, mutare et nova similia efficere :
semen enim quodammodo quidquid est ejus, quod ex eo
oritur est: tu vero ea tantum semina opinaris, quae in
terram aut uterum sparguntur; id autem est hominis ad-
modum rudis et imperiti.

37. Jamjam morieris, et nondum firmus nec impertur-
batus es nec liber suspicione, extrinsecus damnum tibi ad-
ferri posse, nec propitiis omnibus neque is, qui prudentiam
non nisi in juste agendo positam existimes.

38. Mentes eorum intuere, adeoque prudentissimos,
qualia fugiant, qualia sectentur.

39. In alterius mente malum tuum non situm est, neque
vero in quadam motu aut mutatione ejus, quod te ambit.
Ubi igitur? ubi tibi id est quod de malis opinatur: id igitur
ne opinetur, et omnia bene habent: etiamsi, quod huic
proximum est, corpusculum secesset, uratur, suppurretur,
putrescat, id tamen, quod de istis opinatur, quiescat, hoc
est, judicet nec malum esse nec bonum, quod similiter viro
bono et malo accidere potest: quod enim * ei, qui contra
naturam, et ei, qui secundum naturam vivit, similiter con-
tingit, id neque secundum naturam neque contra naturam
est.

40. Ut unum animal uno corpore et una anima præditum
continuo contemplari mundum: et quomodo in unum
hujuscem solum omnia digerantur; et quomodo uno impetu
omnia agat; et quomodo omnia cum omnibus, quae fiunt,
ut partes cauearum cohaerent, et qualis quidem hic sit
connexus et contextus.

41. Animula es, cadaver gestans, ut Epictetus dicebat.

42. Nil mali est rebus mutationem subeuntibus, ut neque
boni quidquam iis, quae per mutationem existunt.

43. Fluvius quidem eorum, quae fiunt, et rapidus torrens
est ævum; simul atque quidquam comparuit, etiam abre-
ptum est, et aliud abripitur et illud inferetur.

44. Quidquid accidit, tam consuetum est et familiare,
quam rosa vere et fructus tempore messis. Ejusdem enim
generis est morbus, et mors, et infamia, et insidiæ, et
omnia, quae stultos hilares aut tristes reddunt.

45. Subsequuntia semper antecedentibus familiari quadam
ratione succedunt: non enim est quasi computatio disjun-
ctum et id tantum quod numerando coactum est continens,
sed connexio rationi consentanea: et quemadmodum ea,
quae sunt, convenienter sunt ordinata, sic ea, quae fiunt,
non nudam successionem, sed admirabilem quandam fami-
iliaritatem præ se ferunt.

46. Semper Heraclitei meminisse: terræ mortem fieri
aquam, aquæ mortem fieri aerem, aeris ignem, et retro.
Meminisse vero etiam illius, qui, qua ducat via, oblivisci-
tur et qua potissimum perpetuo familiariter utantur ratione
rerum universitatem administrante, cum ea eos dissidere,
et, in quæ quotidie incident ea ipsis videri peregrina: porro,
non oportere nos instar dormientium agere et loqui, — nam
etiam tum nobis videmur agere et loqui, — neque instar